Sono entrati nella città vecchia d'Elbinga 100 Sassoni e lo stesso dovevano fare altri 300, ma fin ad ora i Moscoviti restano nella città nuova, ch'è la più forte.

Il Gran Generale della Corona<sup>2</sup> protesta contro la contribuzione levata in Prussia [622v] per le proviande destinate a Moscoviti, e si oppone per l'alloggio in Polonia, che si pretende da Sassoni, tanto più che dicono, che debba qua venire il resto della cavalleria, ch'è in Pomerania.

A dì 20 del cadente fu trasportata a Leopoli la commissione per l'armata, essendo frattanto colà giunti alcuni Senatori del Regno, che sono incaricati

---

<sup>1</sup> Christianus Augustus de Saxonia-Zeitz († 1726), Augusti II regis Poloniae consanguineus, ab 17 V 1706 cardinalis, cf. ANP XLI/1 p. 32 notam 69.

<sup>2</sup> Adamus Sieniawski.

di questa incumbenza. Non essendovi per altro novità alcuna di considerazione dalle frontiere.

**N. 433**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem et ad Ioannem Witkowski***

*Varsaviae, 26 X 1712*

*Committit ei, ut dispenset super irregularitate ex celebratione missarum in excommunicatione.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 32r.*

Benedictus Odescalchus etc. Dilecto nobis in Christo etc. Archiepiscopo Gnesnensi etc. salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev.dorum Blasii Falkowski in Kwiatkowice et Viti Borowski in Słaboszew, parochorum archidioecesis Gnesnensis, qualiter ipsi citati exsistentes ex instantia ill.ris rev.di Simonis Warecki, canonici et officialis Lancieniensem<sup>1</sup> ad iudicium ordinarium Ill.mae Dominationis Suae rationis laesi honoris et aliarum praetensionum in eodem, ob non comparitionem fuerint processati usque ad excommunicationem, in qua quia Divinis se immiscuerunt per decretum pro irregularibus declarati sunt, quare ad nos recursum habuerunt etc. Nos supplicationibus eorum nomine humiliter nobis factis benigne inclinati, eosdemque imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutos fore censentes, Ill.mae ac Rev.me etc. per praesentes committimus, quatenus recepto ac exponentibus Rev.dis Blasio et Vito iuramento, quod in contemptum clavium etc. Reliqua ut fol. 27to [cf. N. 313] mutatis mutandis. Deinde sic: Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die vicesima sexta mensis Octobris anno Domini 1712.

**N. 434**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Adamum Sieniawski***

*Varsaviae, 27 X 1712*

*Gratias agit pro epistula die 23 IX data, quam exspectavit (quae epistula deperit), qua in epistula sermo erat de bonis ecclesiasticis castrorum hibernorum*